## APPENDIX.

*Epistolæ canonicorum Carnotensium, Hildegarii, Guillelmi ducis Aquitanie et aliorum plurimorum.*

### EPISTOLA CXIV [olim CIX.]

*Clarissimo Turonensi archiepiscopo H. A. decanus et tota congregatio canonicorum Sanctæ Mariæ Carnotensium prona atque devota fidelitatis obsequium et orationis suffragium*

Nuper antequam Romanum iter agere cœpisset D beatissimus Pater noster Fulbertus (49) episcopus vestro, ut scitis, dulci usus est colloquio. Unde reversus dum quadam die in conventu nostro reside-

ret, de ipso itinere nobiscum agens, conquerentibus nobis post abscessum ejus multa nos a pluribus adversa passuros, et nominatim a Fulcherio ejusque nepotulo, suorum quoque manipulis furum, ille constanter et confortatorie, ut solet, in talibus respondit: Malorum injurias boni æquanimitè ferre debent. Ut enim ipsi legis in quadam homilia beati pape Gregorii, *bonus non fuit, quisquis malos non toleravit.*

Adjecit præterea se vobis inde fuisse locutum,

(49) Fulbertum Romam cum Roberto rege petiisse peregrinationis causa suspicor. *Rex enim Robertus*, inquit Paulus Emil. in illius Vita, *cum Romæ esset, ad divi apostoli aram scriptum obtulit pridie festivitatis apostoli in quo antiphona Cornelius Centurio continebatur. In veteri manuscripto Chron.: Anno 1026 Rob. rex Francorum piissimus Romam*

*tatis amicus. Antiphonas sacraque responsa quædam edidit, judicio Ecclesiæ universæ probata receptaque; ejusmodi sunt: Sancti Spiritus, O Constantia martyrnum. Quod responsum composuisse ferunt cum Constantia, illius uxor, Robertum maritum rogasset ut in illius gratiam aliquod carmen conceret. Cum Avallonem obsideret, nullo oppugnante quassantere,*

vos etiam illi et nobis prodesse, de ipsis malefactoribus adiutorium promississe. Quod si necessitas urget, præcepit statim vestræ paternitatis solatium nos adire. Quod nunc facinus, potentissime Pater, variis pulsus tribulationibus. Nam ut alias omittamus, illi anathematizati, quorum supra meminimus, postquam dilectissimus pater noster viam suam tenuit, terras nostras quæ sunt in ministerio, Heruci et Tetoldi, quasi lupi caulas ovium irrumpentes, nobis immerentibus prædati sunt. Neque etiam rabidis eorum morsibus ovium damna suffecerunt; imo vero ad devastandam quamdam pastoris ipsius potestatem quæ dicitur Ermenulphi villa, se converterunt. Proinde rogamus vos, justissime Pater, ut propter amorem sanctæ sanctarum Dominæ nostræ, cui servimus licet indigni, ipsius quoque dilectissimi vestri, qui in vobis plurimum confidit, et nos abiens vestro patrocinio commisit, prædam suam et nostram reddere faciatis, cum nepote vestro Gaudfrido magnopere satagendo, quatenus ipsi lupi res domini præsulis et nostras deinceps non diripiant, vel donec annuente Deo ipse redeat. Valet et vos supplices vestros, quidquid de iis egeritis, mandando rescire dignamini.